Betriebsanleitung
SERIE DMIX1-3
Magnetische Inkremental-Längenmesssysteme mit 1,00 mm Auflösung
 Direkte und berührungslose Messung
 Der Abstand zwischen Sensor und Magnetband:
Kann zwischen 0,1 und 10,0 mm schwanken
 Systemauflösung 1,00 mm
 Wiederholgenauigkeit +/- 1 Inkrement

Betriebsstörungen, Wartung, Reinigung
- 21 -
8 Typenschlüssel
HINWEIS
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den hier aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel).
8.1 Bestellbeispiele
DMIX1-000-01.5-1000-11
DMIX1 mit 1,5 m Kabel, 5 VDC Versorgungspannung und TTL-Ausgangssignale und Indexsignale
DMIX3-000-01.5-1000-00
DMIX3 mit 3 m Kabel, 24 VDC Versorgungspannung, HTL-Ausgangssignale und Indexsignale
DMIX3-000-01.5-1000-00-R-V
DMIX3 mit 3 m Kabel, 24 VDC Versorgungspannung, HTL-Ausgangssignale, Referenzsignale und vergossene
Ausführung
DMIXX XX.X XXXX XXX X
CCCC DDD E
Serie/Typ:
DMIX1
DMIX3
Version:
000 = Standardversion
001* = Betriebstemperatur −40 ... +85 °C
002 = nächste Sonderversion, usw.
Signalkabellänge:
01.5 = 1,5 m Standardlänge
Auflösung in µm:
1000 = 1,0 mm bei 4-facher Flankenauswerung
Versorgung / Ausgangspegel:
00 = 10 … 30 VDC / HTL
01 = 10 … 30 VDC / TTL
11 = 5 VDC / TTL
Referenzimpuls:
R = Referenzimpuls und Referenzimpuls invertiert**
AAA
XXX
BB.B
X
F
Ausführung:
V = Vergossene Ausführung**
**) Erweiterter Temperaturbereich: bei Bauform DMIX1 nur Sensorkopf (ohne Auswertelektronik)
**) nur für DMIX3 verfügbar
Betriebsstörungen, Wartung, Reinigung
- 22 -
8.2 Zubehör
Tabelle 6: Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
MB20-160-10-1-R1 Magnetband für DMIX1 und DMIX3
Endkappenset 10 mm Endkappen zum Fixieren des Magnetbands
FS-1000, FS1500
oder FS2000
Führungsschiene für Magnetband (Länge: 1,0 m, 1,5 m und max. 2,0 m verfügbar).
Die Führungsschienen können für größere Messlängen aneinander gereiht werden.
FW2060 Führungswagen für DMIX1
FW2070 Führungswagen für DMIX3
AP-00-XX* Aluminium Abdeckprofil für Magnetbänder (als Alternative zum Abdeckband)
*) AP-00-1m = 1m lang / AP-00-2m = 2 m lang
MW-DMIX3 Montagewinkel inkl. Magnetband für Referenzimpuls bei DMIX3 (nur bei Option R)
POSU Polsucher-Karte 85 x 55 mm, zum Ausrichten des Montagewinkels (nur bei Option R)
Index
- 23 -
9 Index
Abmessungen DMIX1 ......................................... 8
Abmessungen DMIX3 ......................................... 9